



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 082/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de filtros e lubrificantes, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme descrição do Termo de Referência.*

Fornecedor : J. D. DE ARAUJO EIRELI - 17.503.843/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	129,00	UND	ADITIVO CAIXA DE MARCHA E DIFERENCIAL 500ML	BARDAHL	BARDAHL	R\$ 92,00	R\$ 11.868,00	R\$ 115,32	R\$ 14.876,28	20,22	R\$ 23,32
2	50,00	UND	ADITIVO LIMPA BICOS P/ GASOLINA 200 ML	WURTH	WURTH	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 49,80	R\$ 2.490,00	43,78	R\$ 21,80
3	153,00	UND	ADITIVO P/ MOTOR TURBO 1LT	BARDAHL	BARDAHL	R\$ 112,00	R\$ 17.136,00	R\$ 149,91	R\$ 22.936,23	25,29	R\$ 37,91
4	132,00	UND	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL DIESEL 500ML	WURTH	WURTH	R\$ 80,00	R\$ 10.560,00	R\$ 96,45	R\$ 12.731,40	17,06	R\$ 16,45
5	243,00	UND	ADITIVO PARA MOTOR 500ML	INCOL	INCOL	R\$ 40,00	R\$ 9.720,00	R\$ 54,51	R\$ 13.245,93	26,62	R\$ 14,51
6	747,00	UND	ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO 1LT VERDE	DELPHI	DELPHI	R\$ 50,00	R\$ 37.350,00	R\$ 58,71	R\$ 43.856,37	14,84	R\$ 8,71
8	15,00	UND	FILTRO AR AP 9836	TECFIL	TECFIL	R\$ 259,00	R\$ 3.885,00	R\$ 268,37	R\$ 4.025,55	3,49	R\$ 9,37
11	6,00	UND	FILTRO AR ARL 5053	TECFIL	TECFIL	R\$ 118,00	R\$ 708,00	R\$ 123,70	R\$ 742,20	4,61	R\$ 5,70
12	72,00	UND	FILTRO AR ARM 446/1	TECFIL	TECFIL	R\$ 34,00	R\$ 2.448,00	R\$ 37,74	R\$ 2.717,28	9,91	R\$ 3,74
15	3,00	UND	FILTRO AR ARS 1013	TECFIL	TECFIL	R\$ 195,00	R\$ 585,00	R\$ 201,28	R\$ 603,84	3,12	R\$ 6,28
16	15,00	UND	FILTRO AR ARS 3003	TECFIL	TECFIL	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00	R\$ 165,64	R\$ 2.484,60	4,01	R\$ 6,64
18	12,00	UND	FILTRO AR ARS 5673	TECFIL	TECFIL	R\$ 197,00	R\$ 2.955,00	R\$ 207,57	R\$ 3.113,55	5,09	R\$ 10,57
19	123,00	UND	FILTRO AR ASR 673	TECFIL	TECFIL	R\$ 109,00	R\$ 1.308,00	R\$ 115,32	R\$ 1.383,84	5,48	R\$ 6,32
20	18,00	UND	FILTRO AR JFA 500	WEGA	WEGA	R\$ 70,00	R\$ 8.610,00	R\$ 141,53	R\$ 17.408,19	50,54	R\$ 71,53
22	40,00	UND	FILTRO AR P 630292 ARS 1533	TECFIL	TECFIL	R\$ 419,00	R\$ 7.542,00	R\$ 429,82	R\$ 7.736,76	2,52	R\$ 10,82
24	60,00	UND	FILTRO AR SEC ASR 839	TECFIL	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 3.560,00	R\$ 100,64	R\$ 4.025,60	11,57	R\$ 11,64
25	30,00	UND	FILTRO BOSCH FC 161	TECFIL	TECFIL	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 18,87	R\$ 1.132,20	25,81	R\$ 4,87
26	36,00	UND	FILTRO CABINE ACP 367	TECFIL	TECFIL	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 64,79	R\$ 1.943,70	24,37	R\$ 15,79
27	93,00	UND	FILTRO CABINE ACP 906	TECFIL	TECFIL	R\$ 44,00	R\$ 1.584,00	R\$ 48,75	R\$ 1.755,00	9,74	R\$ 4,75
28	15,00	UND	FILTRO CABINE AKX 1965/C	WEGA	WEGA	R\$ 74,00	R\$ 6.882,00	R\$ 86,28	R\$ 8.024,04	14,23	R\$ 12,28
29	36,00	UND	FILTRO CABINE CB 0646	BOSCH	BOSCH	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00	R\$ 89,11	R\$ 1.336,65	16,96	R\$ 15,11
30	108,00	UND	FILTRO COMB GI 04/7	TECFIL	TECFIL	R\$ 31,00	R\$ 1.116,00	R\$ 39,84	R\$ 1.434,24	22,19	R\$ 8,84
31	36,00	UND	FILTRO COMB JFC 207/2	WEGA	WEGA	R\$ 57,00	R\$ 6.156,00	R\$ 65,00	R\$ 7.020,00	12,31	R\$ 8,00
33	78,00	UND	FILTRO COMB PSC 410	TECFIL	TECFIL	R\$ 56,00	R\$ 2.016,00	R\$ 82,82	R\$ 2.981,52	32,38	R\$ 26,82
35	40,00	UND	FILTRO COMB PSC 493	TECFIL	TECFIL	R\$ 94,00	R\$ 7.332,00	R\$ 159,35	R\$ 12.429,30	41,01	R\$ 65,35
36	36,00	UND	FILTRO COMB PSD 970/1	TECFIL	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 135,24	R\$ 5.409,60	33,45	R\$ 45,24
37	36,00	UND	FILTRO COMB. GI 50/7	TECFIL	TECFIL	R\$ 31,00	R\$ 1.116,00	R\$ 39,84	R\$ 1.434,24	22,19	R\$ 8,84
38	36,00	UND	FILTRO COMB. PC2 255	WEGA	WEGA	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00	R\$ 40,89	R\$ 1.472,04	29,08	R\$ 11,89
39	18,00	UND	FILTRO COMB. PEC 3029	TECFIL	TECFIL	R\$ 109,00	R\$ 1.962,00	R\$ 131,04	R\$ 2.358,72	16,82	R\$ 22,04
40	24,00	UND	FILTRO COMBUST PSC 353	TECFIL	TECFIL	R\$ 134,00	R\$ 402,00	R\$ 165,64	R\$ 496,92	19,10	R\$ 31,64
42	3,00	UND	FILTRO COMBUSTIVEL P 550625	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 137,00	R\$ 3.288,00	R\$ 239,02	R\$ 5.736,48	42,68	R\$ 102,02
43	40,00	UND	FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3023	TECFIL	TECFIL	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 103,79	R\$ 311,37	3,65	R\$ 3,79
44	9,00	UND	FILTRO DE AGUA PSA 331	TECFIL	TECFIL	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	R\$ 36,17	R\$ 1.446,80	8,76	R\$ 3,17
46	24,00	UND	FILTRO DE AR AP 4440	TECFIL	TECFIL	R\$ 91,00	R\$ 819,00	R\$ 95,40	R\$ 858,60	4,61	R\$ 4,40
47	50,00	UND	FILTRO DE AR AP 7998	TECFIL	TECFIL	R\$ 164,00	R\$ 3.936,00	R\$ 239,02	R\$ 5.736,48	31,39	R\$ 75,02
48	27,00	UND	FILTRO DE AR ARS 6223	TECFIL	TECFIL	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 155,15	R\$ 7.757,50	3,96	R\$ 6,15
50	24,00	UND	FILTRO DE AR ARS 820	TECFIL	TECFIL	R\$ 119,00	R\$ 3.213,00	R\$ 125,80	R\$ 3.396,60	5,41	R\$ 6,80
52	18,00	UND	FILTRO DE AR P 536457	TECFIL	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 2.136,00	R\$ 92,25	R\$ 2.214,00	3,52	R\$ 3,25
53	24,00	UND	FILTRO DE AR SEC. AS 830	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 164,00	R\$ 2.952,00	R\$ 298,78	R\$ 5.378,04	45,11	R\$ 134,78
54	18,00	UND	FILTRO DE AR SEG P 630353	TECFIL	TECFIL	R\$ 121,00	R\$ 2.904,00	R\$ 125,80	R\$ 3.019,20	3,82	R\$ 4,80
55	14,00	UND	FILTRO DE CABINE ACP 103	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 287,00	R\$ 5.166,00	R\$ 298,78	R\$ 5.378,04	3,94	R\$ 11,78
56	36,00	UND	FILTRO DE COMB PSC 72/2	TECFIL	TECFIL	R\$ 36,00	R\$ 504,00	R\$ 39,84	R\$ 557,76	9,64	R\$ 3,84
57	36,00	UND	FILTRO DE COMB. PC2 155	TECFIL	TECFIL	R\$ 34,00	R\$ 1.224,00	R\$ 36,17	R\$ 1.302,12	6,00	R\$ 2,17
60	18,00	UND	FILTRO HIDRAULICO P 550694	WEGA	WEGA	R\$ 28,00	R\$ 936,00	R\$ 28,31	R\$ 1.019,16	8,16	R\$ 2,31
61	18,00	UND	FILTRO HIDRAULICO PH 346	WEGA	WEGA	R\$ 87,00	R\$ 1.566,00	R\$ 134,19	R\$ 2.415,42	35,17	R\$ 47,19
63	12,00	UND	FILTRO LUB PSL 327	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 26,00	R\$ 468,00	R\$ 36,69	R\$ 660,42	29,14	R\$ 10,69
64	108,00	UND	FILTRO LUB PSL 545	TECFIL	TECFIL	R\$ 26,00	R\$ 1.116,00	R\$ 98,54	R\$ 1.182,48	5,62	R\$ 5,54
				TECFIL	TECFIL	R\$ 93,00	R\$ 3.780,00	R\$ 98,79	R\$ 4.189,32	9,77	R\$ 3,79
				TECFIL	TECFIL	R\$ 35,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.944,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.513.178,76		23,28%	R\$ 352.234,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	73,00	UND	FILTRO LUB PSL 962	TECFIL	TECFIL	R\$ 53,00	R\$ 3.869,00	R\$ 76,53	R\$ 5.586,69	30,75	R\$ 23,53
66	105,00	UND	FILTRO LUBRIF PSL 158	TECFIL	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 8.190,00	R\$ 134,19	R\$ 14.089,95	41,87	R\$ 56,19
68	18,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2011	TECFIL	TECFIL	R\$ 123,00	R\$ 2.214,00	R\$ 136,28	R\$ 2.453,04	9,74	R\$ 13,28
69	36,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123	TECFIL	TECFIL	R\$ 54,00	R\$ 1.944,00	R\$ 59,76	R\$ 2.151,36	9,64	R\$ 5,76
70	18,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 301	TECFIL	TECFIL	R\$ 92,00	R\$ 1.656,00	R\$ 100,64	R\$ 1.811,52	8,59	R\$ 8,64
71	18,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338	TECFIL	TECFIL	R\$ 68,00	R\$ 1.224,00	R\$ 95,40	R\$ 1.717,20	28,72	R\$ 27,40
72	18,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339	TECFIL	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 1.404,00	R\$ 97,50	R\$ 1.755,00	20,00	R\$ 19,50
73	9,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655	TECFIL	TECFIL	R\$ 78,00	R\$ 702,00	R\$ 102,74	R\$ 924,66	24,08	R\$ 24,74
74	36,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	TECFIL	TECFIL	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	R\$ 50,32	R\$ 1.811,52	40,38	R\$ 20,32
75	33,00	UND	FILTRO OLEO LUBRI F WO 782	WEGA	WEGA	R\$ 82,00	R\$ 2.706,00	R\$ 148,86	R\$ 4.912,38	44,91	R\$ 66,86
76	5,00	UND	FILTRO SECADOR AL 12	MAHLE	MAHLE	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 188,70	R\$ 943,50	4,61	R\$ 8,70
77	30,00	UND	FILTRO SEDIMENTADOR PSD 460/1	TECFIL	TECFIL	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00	R\$ 131,04	R\$ 3.931,20	5,37	R\$ 7,04
78	23,00	UND	FILTRO SEPARADOR R120 LJ 10M AQIL	PARKER RACOR	PARKER RACOR	R\$ 183,00	R\$ 4.209,00	R\$ 189,75	R\$ 4.364,25	3,56	R\$ 6,75
79	18,00	UND	FILTRO SEPARADOR DE AGUA KC 539	MAHLE	MAHLE	R\$ 134,00	R\$ 2.412,00	R\$ 141,53	R\$ 2.547,54	5,32	R\$ 7,53
81	30,00	UND	OLEO LUBR 2T NAUTICO 500 ML	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 30,40	R\$ 912,00	11,18	R\$ 3,40
82	45,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE 10W30 TRANSMISSAO BD 20 LT	YPF	YPF	R\$ 549,00	R\$ 24.705,00	R\$ 829,23	R\$ 37.315,35	33,79	R\$ 280,23
84	97,00	BALDE	(cota de até 25% reservado para ME/EPP e MEI) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 BD 20LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 589,00	R\$ 57.133,00	R\$ 676,18	R\$ 65.589,46	12,89	R\$ 87,18
85	612,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 C14 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 28,00	R\$ 17.136,00	R\$ 38,79	R\$ 23.739,48	27,82	R\$ 10,79
86	93,00	BALDE	(cota de até 25% reservado para ME/EPP e MEI) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 C14 BD 20LT	TOTAL	TOTAL	R\$ 639,00	R\$ 59.427,00	R\$ 718,11	R\$ 66.784,23	11,02	R\$ 79,11
87	234,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISSINTETICO 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 53,00	R\$ 12.402,00	R\$ 60,80	R\$ 14.227,20	12,83	R\$ 7,80
88	75,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 BD 20LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 509,00	R\$ 38.175,00	R\$ 592,31	R\$ 44.423,25	14,07	R\$ 83,31
89	144,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML	HUSQVARNA	HUSQVARNA	R\$ 30,00	R\$ 4.320,00	R\$ 40,89	R\$ 5.888,16	26,63	R\$ 10,89
90	37,00	BALDE	(cota de até 25% reservado para ME/EPP e MEI) OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM BD 20LT	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 369,00	R\$ 13.653,00	R\$ 676,18	R\$ 25.018,66	45,43	R\$ 307,18
91	162,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 4T 10W30 1LT	IPIRANGA	IPIRANGA	R\$ 27,00	R\$ 4.374,00	R\$ 38,79	R\$ 6.283,98	30,39	R\$ 11,79
92	150,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50 1LT	LUBRAX	LUBRAX	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 36,69	R\$ 5.503,50	23,68	R\$ 8,69
94	288,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 80W90 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 29,00	R\$ 8.352,00	R\$ 39,84	R\$ 11.473,92	27,21	R\$ 10,84
95	55,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE 90 GL4 BD 20LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 549,00	R\$ 30.195,00	R\$ 608,03	R\$ 33.441,65	9,71	R\$ 59,03
96	170,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON II	PDVSA	PDVSA	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00	R\$ 38,79	R\$ 6.594,30	22,66	R\$ 8,79
97	36,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON III	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00	R\$ 98,54	R\$ 3.547,44	8,67	R\$ 8,54
99	234,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 32,00	R\$ 7.488,00	R\$ 38,79	R\$ 9.076,86	17,50	R\$ 6,79
100	156,00	GALÃO	OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 5LT	EXTRON	EXTRON	R\$ 154,00	R\$ 24.024,00	R\$ 165,64	R\$ 25.839,84	7,03	R\$ 11,64
102	540,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE GL4 90 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 34,00	R\$ 18.360,00	R\$ 39,84	R\$ 21.513,60	14,66	R\$ 5,84
103	156,00	GALÃO	OLEO LUBRIFICANTE GL4 90 5LT	EXTRON	EXTRON	R\$ 159,00	R\$ 24.804,00	R\$ 165,64	R\$ 25.839,84	4,01	R\$ 6,64
106	288,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 34,00	R\$ 9.792,00	R\$ 40,89	R\$ 11.776,32	16,85	R\$ 6,89
107	45,00	BALDE	(cota de até 25% reservado para ME/EPP e MEI) OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 BD 20LT	YPF	YPF	R\$ 584,00	R\$ 26.280,00	R\$ 592,31	R\$ 26.653,95	1,40	R\$ 8,31
108	66,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE PETRONAS 85W140 BD 20LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 628,00	R\$ 41.448,00	R\$ 676,18	R\$ 44.627,88	7,13	R\$ 48,18
109	360,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO 10W40 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 54,00	R\$ 19.440,00	R\$ 57,66	R\$ 29.757,60	6,35	R\$ 3,66
110	54,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 BD 20LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 839,00	R\$ 45.306,00	R\$ 859,63	R\$ 46.420,02	2,40	R\$ 20,63
112	324,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W40 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 54,00	R\$ 17.496,00	R\$ 60,80	R\$ 19.699,20	11,18	R\$ 6,80
113	180,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 1LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 34,00	R\$ 6.120,00	R\$ 39,84	R\$ 7.171,20	14,66	R\$ 5,84
114	180,00	UND	FLUIDO FREIO DOT 4 500ML	BOSCH	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 6.120,00	R\$ 39,84	R\$ 7.171,20	14,66	R\$ 5,84
115	270,00	UND	FLUIDO FREIO DOT 3 500ML	BOSCH	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 9.180,00	R\$ 36,69	R\$ 9.906,30	7,33	R\$ 2,69
116	45,00	BALDE	GRAXA CHASSI 20KG	YPF	YPF	R\$ 415,00	R\$ 18.675,00	R\$ 576,58	R\$ 25.946,10	28,02	R\$ 161,58
117	60,00	BALDE	GRAXA P/ ROLAMENTO 10 KG	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 434,00	R\$ 26.040,00	R\$ 440,30	R\$ 26.418,00	1,43	R\$ 6,30
118	189,00	UND	GRAXA P/ ROLAMENTO 1 KG	TEXACO	TEXACO	R\$ 53,00	R\$ 10.017,00	R\$ 56,61	R\$ 10.699,29	6,38	R\$ 3,61
119	200,00	GALÃO	PRODUTO SOLUPAN ROXO 5LT	SINODETE	SINODETE	R\$ 81,00	R\$ 16.200,00	R\$ 85,96	R\$ 17.192,00	5,77	R\$ 4,96
124	90,00	UND	DESCARBONIZANTE SPRAY 300ML	CAR	CAR	R\$ 29,00	R\$ 2.610,00	R\$ 47,18	R\$ 4.246,20	38,53	R\$ 18,18
125	90,00	UND	ADESIVO REPARADOR DE PARA CHOQUE 190GR	MAXI RUBER	MAXI RUBER	R\$ 84,00	R\$ 7.560,00	R\$ 115,32	R\$ 10.378,80	27,16	R\$ 31,32
126	90,00	UND	LIMPA CONTATOS ELETRICOS 30ML	WURTH	WURTH	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00	R\$ 33,55	R\$ 3.019,50	34,43	R\$ 11,55
127	105,00	UND	LIMPA RADIADOR 250 ML	WURTH	WURTH	R\$ 23,00	R\$ 2.415,00	R\$ 36,69	R\$ 3.852,45	37,31	R\$ 13,69
128	296,00	BALDE	(cota de até 75% reservado para ampla participação) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 BD 20LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 449,00	R\$ 132.904,00	R\$ 676,18	R\$ 200.149,28	33,60	R\$ 227,18
129	282,00	BALDE	(cota de até 75% reservado para ampla participação) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 C14 BD 20LT	SHELL	SHELL	R\$ 419,00	R\$ 118.158,00	R\$ 718,11	R\$ 202.507,02	41,65	R\$ 299,11
130	113,00	BALDE	(cota de até 75% reservado para ampla participação) OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM BD 20LT	TEXACO	TEXACO	R\$ 419,00	R\$ 47.347,00	R\$ 676,18	R\$ 76.408,34	38,03	R\$ 257,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.160.944,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.513.178,76		23,28%	R\$ 352.234,76

Fornecedor : LAZARINI & AZEVEDO LTDA - 18.142.954/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	25,00	UND	FILTRO AR AP 9834	TECFIL	AP9834	R\$ 138,00	R\$ 3.450,00	R\$ 171,93	R\$ 4.298,25	19,73	R\$ 33,93
9	36,00	UND	FILTRO AR ARL 6076	TECFIL	ARL6075	R\$ 84,00	R\$ 3.024,00	R\$ 92,25	R\$ 3.321,00	8,94	R\$ 8,25
10	36,00	UND	FILTRO AR ARL 4152	TECFIL	ARL4152	R\$ 55,00	R\$ 1.980,00	R\$ 70,24	R\$ 2.528,64	21,70	R\$ 15,24
14	6,00	UND	FILTRO AR ARS 2868	TECFIL	ARS2868	R\$ 84,00	R\$ 504,00	R\$ 93,30	R\$ 559,80	9,97	R\$ 9,30
17	40,00	UND	FILTRO AR ARS 8234	TECFIL	ARS8234	R\$ 168,00	R\$ 6.720,00	R\$ 176,12	R\$ 7.044,80	4,61	R\$ 8,12
21	18,00	UND	FILTRO AR SEC 538393	TECFIL	538393	R\$ 247,00	R\$ 4.446,00	R\$ 295,63	R\$ 5.321,34	16,45	R\$ 48,63
23	18,00	UND	FILTRO AR SEC P 536492	DONALDSON	536492	R\$ 287,00	R\$ 5.166,00	R\$ 312,40	R\$ 5.623,20	8,13	R\$ 25,40
34	111,00	UND	FILTRO COMB PSD 530/1	TECFIL	PSD530/1	R\$ 63,00	R\$ 6.993,00	R\$ 95,40	R\$ 10.589,40	33,96	R\$ 32,40
41	24,00	UND	FILTRO COMBUSTIVEL P 551312	DONALDSON	P551312	R\$ 183,00	R\$ 4.392,00	R\$ 196,04	R\$ 4.704,96	6,65	R\$ 13,04
45	18,00	UND	FILTRO DE AR 538392	TECFIL	AR538392	R\$ 269,00	R\$ 4.842,00	R\$ 393,13	R\$ 7.076,34	31,57	R\$ 124,13
49	48,00	UND	FILTRO DE AR ARS 9839	TECFIL	ARS9839	R\$ 141,00	R\$ 6.768,00	R\$ 193,94	R\$ 9.309,12	27,30	R\$ 52,94
51	9,00	UND	FILTRO DE AR JFA 0507	TECFIL	JFA0507	R\$ 87,00	R\$ 783,00	R\$ 147,82	R\$ 1.330,38	41,14	R\$ 60,82
80	18,00	UND	FILTRO SEPARADOR PSC 706	TECFIL	PSC706	R\$ 210,00	R\$ 3.780,00	R\$ 256,84	R\$ 4.623,12	18,24	R\$ 46,84
83	576,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 1LT	MOTORFIX	15W40	R\$ 33,00	R\$ 19.008,00	R\$ 37,74	R\$ 21.738,24	12,56	R\$ 4,74
93	648,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 DIESEL 1LT	MOTORFIX	5W30	R\$ 46,00	R\$ 29.808,00	R\$ 99,59	R\$ 64.534,32	53,81	R\$ 53,59
98	105,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE CF 40 BD 20LT	MOTORFIX	CF40	R\$ 595,00	R\$ 62.475,00	R\$ 626,90	R\$ 65.824,50	5,09	R\$ 31,00
101	60,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 BD 20LT	MOTORFIX	GL4 140	R\$ 630,00	R\$ 37.800,00	R\$ 665,69	R\$ 39.941,40	5,36	R\$ 35,69
105	66,00	BALDE	OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 BALDE 20LT	MOTORFIX	GL5 90	R\$ 670,00	R\$ 44.220,00	R\$ 681,42	R\$ 44.973,72	1,68	R\$ 11,42
111	180,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 1LT	MOTORFIX	5W30	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00	R\$ 57,66	R\$ 10.378,80	13,28	R\$ 7,66
120	165,00	GALÃO	PRODUTO INTERCAP AZUL 5LT	ORBI	1124519	R\$ 75,00	R\$ 12.375,00	R\$ 85,96	R\$ 14.183,40	12,75	R\$ 10,96
121	150,00	UND	SILICONE NEUTRO BLACK HT 70ML	ORBI	1124520	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00	R\$ 77,58	R\$ 11.637,00	34,26	R\$ 26,58
3	90,00	UND	DESINGRIPANTE ATIFERRUGEN 30ML	ORBI	1124522	R\$ 21,00	R\$ 1.890,00	R\$ 30,40	R\$ 2.736,00	30,92	R\$ 9,40
131	135,00	BALDE	(cota de até 75% reservado para ampla participação) OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 BD 20LT	MOTORFIX	1124530	R\$ 479,00	R\$ 64.665,00	R\$ 592,31	R\$ 79.961,85	19,13	R\$ 113,31
						Subtotal Adjudicado R\$ 341.739,00		Subtotal Orçado: R\$ 422.239,58		19,07%	R\$ 80.500,58

Fornecedor : ANTONIO C. DE MELO E SILVA EIRELI - 14.077.752/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	36,00	UND	FILTRO COMB PSC 455	Wega	PSC 455	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00	R\$ 102,74	R\$ 3.698,64	22,13	R\$ 22,74
58	54,00	UND	FILTRO DE COMB. PSC 496	Wega	PSC 496	R\$ 15,00	R\$ 810,00	R\$ 60,80	R\$ 3.283,20	75,33	R\$ 45,80
59	48,00	UND	FILTRO DE COMB. PSC 998	Wega	PSC 998	R\$ 70,00	R\$ 3.360,00	R\$ 95,40	R\$ 4.579,20	26,62	R\$ 25,40
62	95,00	UND	FILTRO LUB PSL 282	Wega	PSL 282	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00	R\$ 60,80	R\$ 5.776,00	75,33	R\$ 45,80
67	6,00	UND	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 108	Wega	PEL 108	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 60,80	R\$ 364,80	75,33	R\$ 45,80
104	252,00	UND	OLEO LUBRIFICANTE GL5 140 1LT	Extron	GL5 140 1LT	R\$ 35,00	R\$ 8.820,00	R\$ 40,89	R\$ 10.304,28	14,40	R\$ 5,89
122	150,00	UND	TRAVA ROSCA 10 GR	CAR80	CA8040	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	R\$ 39,84	R\$ 5.976,00	29,72	R\$ 11,84
						Subtotal Adjudicado R\$ 21.585,00		Subtotal Orçado: R\$ 33.982,12		36,48%	R\$ 12.397,12

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.524.268,00	R\$ 1.969.400,46	22,60%	445.132,46

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 13 de Julho de 2021
WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282
Assinado de forma digital por WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282
Dados: 2021.07.13 13:29:57 -03'00'
WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 082/2021



LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de filtros e lubrificantes, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme descrição do Termo de Referência.*

Fornecedor : J. D. DE ARAUJO EIRELI - 17.503.843/0001-03										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
84	97,00	BALDE	(cota de até 25% reservado para ME/EPP e MEI) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH 4 BD 20LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 449,00	R\$ 43.553,00	R\$ 676,18	R\$ 65.589,46	33,60
Subtotal Adjudicado R\$ 43.553,00							Subtotal Orçado: R\$ 65.589,46		33,60%	R\$ 22.036,46

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 43.553,00	R\$ 65.589,46	33,60%	22.036,46

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 13 de Agosto de 2021
Assinado de forma digital por WEDER MAKES
CARNEIRO:69074330282
Dados: 2021.08.13 17:05:06 -03'00'
WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 082/2021



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 2

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços contratação de empresas do ramo pertinente com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para o futuro Fornecimento de filtros e lubrificantes, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, conforme descrição do Termo de Referência.*

Fornecedor : J. D. DE ARAUJO EIRELI - 17.503.843/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	93,00	BALDE	(cota de até 25% reservado para ME/EPP e MEI) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 C14 BD 20LT	TOTAL	TOTAL	R\$ 419,00	R\$ 38.967,00	R\$ 718,11	R\$ 66.784,23	41,65	R\$ 299,11
130	113,00	BALDE	(cota de até 75% reservado para ampla participação) OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM BD 20LT	TEXACO	TEXACO	R\$ 369,00	R\$ 41.697,00	R\$ 676,18	R\$ 76.408,34	45,43	R\$ 307,18
Subtotal Adjudicado R\$ 80.664,00							Subtotal Orçado: R\$ 143.192,57		43,67%		R\$ 62.528,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 80.664,00	R\$ 143.192,57	43,67%	62.528,57

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 16 de Agosto de 2021

WEDER MAKES

CARNEIRO:69074330282

Assinado de forma digital por WEDER MAKES

CARNEIRO:69074330282

Dados: 2021.08.16 17:03:57 -03'00'

WEDER MAKES CARNEIRO

PREFEITO MUNICIPAL